
（単位：円）

合計 非収益事業 収益事業

Ⅰ　資産の部

　１ 流動資産

　　　　現金預金 49,088,072 54,954,507 5,455,980 49,498,527

　　　　仮払金 0 0 0

　　　　立替金 0 0 0

　　　　未収入金 1,307,616 1,660,630 1,660,630

　　　　未収消費税 0 0 0

　　　　前払費用 21,720 21,720 21,720

　　　　　　　流動資産合計 50,417,408 56,636,857 5,455,980 51,180,877

　２ 固定資産

　　　　建物 265,088,778 262,998,439 262,998,439

　　　　建物附属設備 2,597,076 5,258,259 5,258,259

　　　　構築物 131,129,457 127,695,610 127,695,610

　　　　車輌運搬具 2,585,545 2,457,790 2,457,790

　　　　什器備品 2,019,503 5,228,503 5,228,503

　　　　施設整備積立金 0 0 0

　　　　人工芝整備積立金 0 0 0
固定資産合計 403,420,359 403,638,601 0 403,638,601

資産合計 453,837,767 460,275,458 5,455,980 454,819,478

Ⅱ　負債の部

　１ 流動負債

　　　　未払消費税 1,570,500 1,051,700 1,051,700

　　　　預り金 126,089 106,380 106,380

　　　　前受金 567,600 575,700 575,700

流動負債合計 2,264,189 1,733,780 0 1,733,780

　２ 固定負債
　　　　退職給与引当金 0 240,000 240,000

負債合計 2,264,189 1,973,780 0 1,973,780

Ⅲ　正味財産の部

　　 正味財産 451,573,578 458,301,678 5,455,980 452,845,698
　　 （うち当期正味財産増加額） (14,102,440) (6,728,100) (535,650) (6,192,450)

負債・正味財産合計 453,837,767 460,275,458 5,455,980 454,819,478

特定非営利活動法人　北海道スポーツクラブ

貸借対照表
平成31年3月31日現在

科　　目 前年度

当年度

1



（単位：円）

合計 非収益事業 収益事業

Ⅰ　資産の部

　１ 流動資産

　　　　現金預金 54,954,507 65,244,328 5,570,808 59,673,520

　　　　未収入金 1,660,630 388,672 50,000 338,672

　　　　前払費用 21,720 57,960 57,960

　　　　　　　流動資産合計 56,636,857 65,690,960 5,570,808 60,070,152

　２ 固定資産

　　　　建物 262,998,439 258,817,759 258,817,759

　　　　建物附属設備 5,258,259 5,064,344 5,064,344

　　　　構築物 127,695,610 120,827,914 120,827,914

　　　　車輌運搬具 2,457,790 3,116,053 3,116,053

　　　　什器備品 5,228,503 4,793,250 4,793,250
固定資産合計 403,638,601 392,619,320 0 392,619,320

資産合計 460,275,458 458,310,280 5,570,808 452,689,472

Ⅱ　負債の部

　１ 流動負債

　　　　未払消費税 1,051,700 1,402,600 1,402,600

　　　　預り金 106,380 83,707 83,707

　　　　前受金 575,700 506,100 506,100

流動負債合計 1,733,780 1,992,407 0 1,992,407

　２ 固定負債
　　　　退職給与引当金 240,000 480,000 480,000

負債合計 1,973,780 2,472,407 0 2,472,407

Ⅲ　正味財産の部

　　 正味財産 465,029,778 455,837,873 5,570,808 450,267,065
　　 （うち当期正味財産増加額） (6,728,100) (-2,463,805) (650,478) (-3,114,283)

負債・正味財産合計 467,003,558 458,310,280 5,570,808 452,689,472

特定非営利活動法人　北海道スポーツクラブ

貸借対照表
令和2年3月31日現在

科　　目 前年度

当年度

1



（単位：円）

合計 非収益事業 収益事業

Ⅰ　資産の部

　１ 流動資産

　　　　現金預金 65,244,328 60,984,370 12,761,138 48,223,232

　　　　未収入金 388,672 1,285,010 0 1,285,010

　　　　前払費用 57,960 57,960 57,960

　　　　　　　流動資産合計 65,690,960 62,327,340 12,761,138 49,566,202

　２ 固定資産

　　　　建物 258,817,759 258,817,759 258,817,759

　　　　建物附属設備 5,064,344 5,064,344 5,064,344

　　　　構築物 120,827,914 120,827,914 120,827,914

　　　　機械装置 0 1,524,600 1,524,600

　　　　車輌運搬具 3,116,053 3,116,053 3,116,053

　　　　什器備品 4,793,250 7,153,850 7,153,850
固定資産合計 392,619,320 396,504,520 0 396,504,520

資産合計 458,310,280 458,831,860 12,761,138 446,070,722

Ⅱ　負債の部

　１ 流動負債

　　　　未払消費税 1,402,600 399,500 399,500

　　　　預り金 83,707 75,599 75,599

　　　　前受金 506,100 0 0

流動負債合計 1,992,407 475,099 0 475,099

　２ 固定負債
　　　　退職給与引当金 480,000 720,000 720,000

負債合計 2,472,407 1,195,099 0 1,195,099

Ⅲ　正味財産の部

　　 正味財産 455,837,873 457,636,761 12,761,138 444,875,623
　　 （うち当期正味財産増加額） (-2,463,805) (1,798,888) (462,230) (1,336,658)

負債・正味財産合計 458,310,280 458,831,860 12,761,138 446,070,722

特定非営利活動法人　北海道スポーツクラブ

貸借対照表
令和3年3月31日現在

科　　目 前年度

当年度

1



（単位：円）

合計 非収益事業 収益事業

Ⅰ　資産の部

　１ 流動資産

　　　　現金預金 60,984,370 73,409,889 13,113,380 60,296,509

　　　　未収入金 1,285,010 2,647,055 0 2,647,055

　　　　前払費用 57,960 66,360 66,360

　　　　　　　流動資産合計 62,327,340 76,123,304 13,113,380 63,009,924

　２ 固定資産

　　　　建物 258,817,759 256,309,351 256,309,351

　　　　建物附属設備 5,064,344 4,947,996 4,947,996

　　　　構築物 120,827,914 116,707,298 116,707,298

　　　　機械装置 1,524,600 1,410,255 1,410,255

　　　　車輌運搬具 3,116,053 3,751,797 3,751,797

　　　　什器備品 7,153,850 6,638,071 6,638,071
固定資産合計 396,504,520 389,764,768 0 389,764,768

資産合計 458,831,860 465,888,072 13,113,380 452,774,692

Ⅱ　負債の部

　１ 流動負債

　　　　未払消費税 399,500 2,347,300 2,347,300

　　　　未払退職金 0 480,000 480,000

　　　　預り金 75,599 87,121 87,121

　　　　前受金 0 0 0

流動負債合計 475,099 2,914,421 0 2,914,421

　２ 固定負債
　　　　退職給与引当金 720,000 480,000 480,000

負債合計 1,195,099 3,394,421 0 3,394,421

Ⅲ　正味財産の部

　　 正味財産 457,636,761 462,493,651 13,113,380 449,380,271
　　 （うち当期正味財産増加額） (1,798,888) (4,856,890) (352,242) (4,504,648)

負債・正味財産合計 458,831,860 465,888,072 13,113,380 452,774,692

特定非営利活動法人　北海道スポーツクラブ

貸借対照表
令和4年3月31日現在

科　　目 前年度

当年度

1



1


